
Prot. (Vedi segnatura)          Data (Vedi segnatura)

All’Albo online 
All’Amministrazione Trasparente

SEDE

Progetto
ORCHESTRA PICCINA Piccoli esploratori a tempo di musica 

a.s. 2025-26

Determina di affidamento incarico a esperto esterno

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO sto l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni 
d’opera  con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed 
ordinamentali  per  l’ampliamento  dell’offerta  formativa  e  per  l’avvio  dell’autonomia 
scolastica;  

VISTO  il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275;  

VISTO la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTO il regolamento degli esperti esterni con delibera del CdI n. 14 del 15/02/2019 adottata ai sensi  
dell'art.  45 co. 2 lett. h) del D.I. n. 129 del 2018; 

VISTO il PTOF 2022/2025;

VISTO il progetto didattico assunto al prot.  8969 - 29/09/2025 presentato dall’esperto esterno dott.ssa 
FABBRI LETIZIA inerente un’attività coerente con gli obiettivi del PTOF;

Pag. 1 di 2

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Orsini"  Via Vivaldi n° 76 - 40026 IMOLA (BO) 
Tel. 0542 685100 - Fax 0542 684967 - SitoWeb: www.ic7imola.edu.it - e-Mail: boic85600p@istruzione.it - pec:boic85600p@pec.istruzione.it

Cod. Fisc.: 82003750377 - Cod. Mecc.: BOIC85600P - Cod. Fatturazione: UFGRJC - Codice IPA: istsc_boic85600p

BOIC85600P - A925AB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009967 - 16/10/2025 - IV.5 - U
F

irm
ato digitalm

ente da G
N

A
Z

Z
O

 N
E

LID
A

Firmato digitalmente da VALENTI ISABELLA



RILEVATO che  la  documentazione  presentata  dell’esperta  esterna  dalla  quale  emergono  qualifiche,  
professionalità e esperienza tali  da caratterizzare la condizione soggettiva di unicità utili  al  
progetto su indicato;

ACCERTATA,  ai  sensi  dell'art.  7  comma  6  lett.  b)  del  D.Lgs.n.  165  del  2001,  l’assenza,  all’interno 
dell’Istituzione  scolastica  di  personale  qualificato  allo  svolgimento  delle  attività  a  carico  
dall’esperto come indicato nel progetto;

DETERMINA

di affidare all’esperta esterna FABBRI LETIZIA l’incarico di esperta esterna per lo svolgimento del progetto 
denominato “ORCHESTRA PICCINA Piccoli esploratori a tempo di musica a.s. 2025-26”

L’Istituto, previa verifica della regolarità delle attività svolte, impegnerà l’esperto esterno per n. 45 ore a costo  
orario di € 38,00 lordo Stato pari al totale di € 1710,00 euro (millesettecentodieci/00) omnicomprensivo di  
ritenute e contributi fiscali e previdenziali, di IRAP e IVA se dovuta.

Le risorse impiegate per le finalità di  cui  sopra saranno imputate al  programma annuale 2025 e verranno  
impegnate nel capitolo di bilancio P01. 002 - AMPLIAMENTO DELL’OFFERTA FORMATIVA.

La presente Determina sarà pubblicata nell’area Amministrazione Trasparente del sito web di Istituto.

Il Direttore Dei Servizi Generali e 
Amministrativi 

F.to Nelida GNAZZO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 
82/2005 s.m.i.e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa

La Dirigente Scolastica
F.to Prof.ssa Isabella VALENTI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
d.lgs 82/2005 s.m.i.e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa

Pag. 2 di 2

BOIC85600P - A925AB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009967 - 16/10/2025 - IV.5 - U
F

irm
ato digitalm

ente da G
N

A
Z

Z
O

 N
E

LID
A

Firmato digitalmente da VALENTI ISABELLA


	Pag. 2 di 2
	
	
	
	Prot. (Vedi segnatura) Data (Vedi segnatura)
	All’Albo online
	All’Amministrazione Trasparente
	SEDE
	Progetto
	ORCHESTRA PICCINA Piccoli esploratori a tempo di musica
	a.s. 2025-26
	Determina di affidamento incarico a esperto esterno
	ACCERTATA, ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett. b) del D.Lgs.n. 165 del 2001, l’assenza, all’interno dell’Istituzione scolastica di personale qualificato allo svolgimento delle attività a carico dall’esperto come indicato nel progetto;
	DETERMINA
	di affidare all’esperta esterna FABBRI LETIZIA l’incarico di esperta esterna per lo svolgimento del progetto denominato “ORCHESTRA PICCINA Piccoli esploratori a tempo di musica a.s. 2025-26”
	Le risorse impiegate per le finalità di cui sopra saranno imputate al programma annuale 2025 e verranno impegnate nel capitolo di bilancio P01. 002 - AMPLIAMENTO DELL’OFFERTA FORMATIVA.
	La presente Determina sarà pubblicata nell’area Amministrazione Trasparente del sito web di Istituto.
	Il Direttore Dei Servizi Generali e Amministrativi
	F.to Nelida GNAZZO
	Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 s.m.i.e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa
	La Dirigente Scolastica
	F.to Prof.ssa Isabella VALENTI
	Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 s.m.i.e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

		2025-10-16T09:12:44+0000
	nelida gnazzo


		2025-10-16T09:16:41+0000
	ISABELLA VALENTI




